
D.D.S.  n. 241

 REPUBBLICA ITALIANA

REGIONE SICILIANA
ASSESSORATO REGIONALE DEI BENI CULTURALI E DELL'IDENTITA' SICILIANA

DIPARTIMENTO REGIONALE DEI BENI CULTURALI E DELL'IDENTITA' SICILIANA
SERVIZIO III – PATRIMONIO
IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTI il D.P.R. n. 637 del 30/08/1975 nonché le LL.RR. n. 80 del 01/08/1977 e n. 116 del 07/11/1980;
VISTO il Decreto Legislativo 22 gennaio 2004, n. 42, recante il “Codice dei beni culturali e del paesaggio”;
VISTO il D.A. n. 80 del 11/09/2008;
VISTO il D.Lgs. n. 136/2010;
VISTO il D.Lgs. n. 118/2011;
VISTA la circolare n. 2 del 26/01/2015 dell'Assessorato all'Economia in attuazione del D.Lgs. 23/06/2011 n.

118;
VISTO l'art. 24 della L.R. n. 8/2016 recante “Modifiche alla L.R. n. 12/2011 per effetto dell'entrata in vigore

del Decreto legislativo n. 50 del 18/04/2016”;
VISTO       il D.D.G.n. 4609 del 2/10/2018, registrato alla Ragioneria Centrale in data 7/1/2019 al n. 1, che
                   all’art. 4 approva la liquidazione a saldo della fattura n. 3/pa del 20/2/2018 di € 11.666,86, di cui  € 

9.563,00 di imponibile ed € 2.103,86 di IVA , emessa dalla ditta Calvagna Giovanni di Aci 
Sant’Antonio per i lavori di Restauro di materiali lapidei, ,terracotte e ceramiche e in particolare la 
“ Statua di corridore da Villa Sora”,“ Trapeza da Pompei”  e “ Stipe votiva da Cales” del Polo 
Regionale per i Musei e Parchi Archeologici - Museo Archeologico Antonino Salinas. Codice SIOPE
U.2.02.01.11.001- CIG ZAE216EAF7 -  CUP G73G17001090002.

CONSIDERATO che la suddetta ditta è risultata inadempiente alla verifica equitalia, effettuata in via telematica
dal Servizio III secondo quanto previsto dall'articolo 48bis del D.P.R. n. 602/1973;

VISTO l’atto di pignoramento di crediti verso terzi del 28/11/2018, emesso da Riscossione Sicilia  S.P.A. -
Agente  della  riscossione  per  la  Provincia  di  Catania  nei  confronti  del  contribuente  Calvagna
Giovanni, fascicolo n. 3009/2018, con il quale si ordina al terzo debitore - Assessorato dei Beni
Culturali,  ai  sensi  dell’art.  72bis  del  succitato  D.P.R.  n.602/1973,   di  pagare  quanto  dovuto
direttamente  a  Riscossione  Sicilia  S.P.A.  mediante  bonifico  bancario  codice  IBAN  IT
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx – BANCA MPS filiale di Catania;

RITENUTO ,secondo gli obblighi di legge, di dovere  procedere al pagamento della somma di   € 9.563,00 a
Riscossione Sicilia S.P.A.;

VISTO il  D.D.G.  n.  368  del  31  gennaio  2018  con  il  quale  è  stato  conferito  alla  scrivente  l’incarico
dirigenziale della struttura centrale S3 – Patrimonio del Dipartimento regionale dei Beni Culturali e
I.S.;

VISTO il D.D.G. n. 1859 del 19 aprile 2018 con il quale è conferita alla scrivente delega alla firma degli atti 
VISTA     la L.R. 12 agosto 2014  n.21 art .68 comma 5 e s.m.i,  circa l’obbligo della pubblicazione dei decreti
                   dirigenziali sul sito internet della Regione Siciliana; 
VISTA       la legge n. 27 del 28/12/2018 di autorizzazione all’esercizio provvisorio del bilancio della Regione
                  Siciliana per l’esercizio finanziario 2019

D E C R E T A

ART.1)  Per quanto indicato nelle premesse si  autorizza il  pagamento della  somma di  €   9.563,00,  relativa
all’imponibile  della  fattura  n.  n.  3/pa del  20/2/2018 della  ditta  Calvagna Giovanni,  già  esigibile  dalla  ditta



Calvagna Giovanni di Aci Sant’Antonio e liquidabile a Riscossione Sicilia  S.P.A. - Agente della riscossione per
la Provincia di Catania nel corrente esercizio finanziario, da far gravare sul  cap. 776089.
ART.2)  Al  pagamento  della  suddetta  somma  si  provvederà  mediante  l’emissione  di  mandato  diretto  da
accreditare in favore dei soggetti di seguito indicati:

 Riscossione  Sicilia   S.P.A.  -  Agente  della  riscossione  per  la  Provincia  di  Catania  -   IBAN  IT
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx – BANCA MPS filiale di Catania;

 Regione  Siciliana,  per  la  parte  relativa  all’aliquota  IVA,  pari  ad  €  2.103,86  sul  C/C   IBAN  IT
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx. 

ART.3) Il presente decreto sarà pubblicato sul sito internet della Regione Siciliana, ai sensi della L.R.12/08/2014
n. 21 art. 68 come modificato dall'art. 98 della L.R. 07/05/2015, n. 9 e trasmesso alla Ragioneria Centrale per i
Beni Culturali per il seguito di competenza.

Palermo, lì  25.01.2019

F.to     IL DIRIGENTE SERVIZIO
Rosaria Gallotta


	REGIONE SICILIANA
	D E C R E T A


